
                      

1

                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  Προς: 1) Υπουργείο Πολιτισμού
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                  Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων και
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ                  Πολιτιστικής Κληρονομιάς
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ                  Γενική  Διεύθυνση  Αρχαιοτήτων
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                  Μπουμπουλίνας 20-22
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Μ. Διβανέλλης                  106 82  Αθήνα
Ταχ/κή Δ/νση : Σαπφούς 22             2) Υπουργείο Πολιτισμού 
                                  81 131 Μυτιλήνη                   Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τηλέφωνο: 22510 22087                   Μπουμπουλίνας 20-22
Fax: 22510 20745
e-mail: efales@culture.gr

                  106 82 Αθήνα
             3) Υπουργείο Πολιτισμού
                  Γενική Δ/νση Διοικ. Υποστήριξης
                  και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
                  Δ/νση Διοίκησης και Ανάπτυξης
                  Ανθρώπινου δυναμικού 
                  Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου        
                  Δυναμικού  
                  Τομέα Πολιτισμού
                  Μπουμπουλίνας 20-22
                  106 82 Αθήνα
            4) Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης
                   Βορείου Αιγαίου
                   Αργ. Εφταλιώτη 3
                   81131  Μυτιλήνη
            5) Δήμος Δυτικής Λέσβου
                  Αγία Παρασκευή 
                  81102 Λέσβος
                  

ΘΕΜΑ: Απόφαση παράτασης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν.2190/1994 για τις ανάγκες του υποέργου 4 
«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ» στο 
πλαίσιο του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ» ενταγμένου στο 
πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει,

2) Το Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας, 

3) Το Ν. 3861 / 2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»,

4) Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23.12.2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της 
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του άρθρου 10 

mailto:efales@culture.gr


                      

2

του Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ,

5) Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων  ωρών εργασίας 
των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών 
προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών,

6) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» όπως ισχύει και συμπληρώθηκε με το αρθ. 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 
100/Α/20.7.2017),

7) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»,

8) Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»,

9) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 
– Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις,

10)  Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται 
σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και 
συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα 
έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006», όπως ισχύει,

11) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,

12)  Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α’100): «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων πνευματικής 
ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές 
χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»,

13)  Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) για τη Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων,
14)  Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού»,
15)  Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
16)  Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων,
17)  Την υπ’ αριθ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ  
485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-07-2019),



                      

3

18)  Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης 
της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»,

19)  Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020 Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,

20)  Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1013/22-3-2016 Απόφαση έγκρισης του εγχειριδίου 
διαδικασιών αρχαιολογικών έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/3942/18-
11-2016 (1η τροποποίηση) και ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ14-20/908/1-06-2017 (2η τροποποίηση) 
Αποφάσεις αντίστοιχα

21)  Την υπ’ αρίθ. 11215/2021/12-01-2022 (ΑΔΑ: Ω5Ν046ΜΤΛ6-094) απόφαση ένταξης του έργου 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ» στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης».

22)  Το υπ’ αρ. 485865/27.10.2022 αίτημα έγκρισης προϋπολογισμού, χρονοδιαγράμματος και 
σύνταξης μνημονίου συνεργασίας της Εφ.Α. Λέσβου.

23)  Την τροποποίηση με Α. Π. ΥΠΠΟ/ 41443/10-02-2024, ΑΔΑ: 9Ξ3946ΝΚΟΤ-ΠΑΞ , της με 
Α.Π. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/233028/13-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΛ94653Π4-Θ6Κ), Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ» του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λέσβου.

24) Τη 2η Τροποποίηση με Α.Π ΥΠΠΟ/240300/10-06-2024 ΑΔΑ: Ψ1TH46ΝΚΟΤ-Λ78 της με Α.Π. 
ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/233028/13-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΛ94653Π4-Θ6Κ), Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΑΙ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ» του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ» που 
εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου.

25) Την με Α.Π. ΥΠΠΟ./ΕΦΑΛΕΣ/439450/08-10-2024  διαβίβαση της 3ης Τροποποίησης της με 
Α.Π. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/233028/13-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΛ94653Π4-Θ6Κ), Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ» του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ»

26) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από την ΣΑ 055/2 και το πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης»
27)Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/301454/23-06-2023 (ΑΔΑ: 902Ψ4653Π4-1ΔΠ) 

προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου. 

28)Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΕΦΑΛΕΣ/198263/02-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΜΞΔ46ΝΚΟΤ-Δ9Δ) 
προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου. 



                      

4

29) Τον με αρ. πρωτ. OE ΥΠΠΟ/340309/18-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΩ44653Π4-ΒΔΣ), οριστικό πίνακα 
μορίων υποψηφίων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.

30) Τον με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/229074/27-05-2024 (ΑΔΑ: 94ΣΞ46ΝΚΟΤ-7ΞΝ), οριστικό πίνακα 
μορίων υποψηφίων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την παράταση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των εργασιών του Υποέργου 4 
«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ» του 
έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ», που εκτελείται απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου, για χρονικό διάστημα όπως 
αναλυτικά φαίνεται παρακάτω, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το 
τέλος του έργου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ

ΗΜ. ΕΝΑΡΞΗΣ 
- ΗΜ. ΛΗΞΗΣ

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΑΚ 218437 13/10/2024 - 

31/12/2024

ΧΙΩΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΗ 927621 13/10/2024 - 
31/12/2024

ΣΟΥΛΟΥΓΙΑΝΝΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΗ 931791 13/10/2024 - 

31/12/2024

Τόπος απασχόλησης: Δήμος Δυτικής Λέσβου
α) Η δαπάνη  μισθοδοσίας  του  παραπάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου.
β) Το ύψος του μηνιαίου  μισθού ορίζεται  σύμφωνα  με τη συλλογική σύμβαση εργασίας        

εκτάκτων του Δημοσίου (ενιαίο μισθολόγιο).
γ) Η απασχόληση  του προσωπικού σε  έργα άσχετα με αυτό για το οποίο προσλήφθηκε     

απαγορεύεται.
δ) Μετά τη  συμπλήρωση  του  χρόνου  εργασίας  το  προσωπικό  απολύεται αυτοδίκαια χωρίς 

καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή.
ε) Το παραπάνω προσωπικό θα  εργάζεται  πενθήμερο  με  πλήρες  ωράριο  εργασίας 8 ωρών την 

ημέρα.

                                                                                                Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                            Αρχαιοτήτων Λέσβου

                                                                                   
                                                                                 Παύλος Τριανταφυλλίδης

                                                                                    ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :443546

Ημ/νία Πρ. :10-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-10T12:36:18+0300


	



